
 

 

COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE 
 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
 

Deliberazione n. 29 in data 30.04.2015                   COPIA  
 
 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL GRATUITO PATROCINIO AL PROGETTO DENOMINATO 
“PARMA FOOD TOUR” 
 
 
             L’anno duemilaquindici  questo giorno trenta del mese di apri le al le ore 13:00 in 
Pel legrino Parmense, nel l ’apposita sala del Palazzo municipale, su convocazione del 
Sindaco, ai sensi del l ’Art. 50 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267, la Giunta si  è r iunita in 
adunanza. 

 
Durante la trattazione del l ’argomento in oggetto r isultano: 
 

  Presente / Assente 
1  PEDRAZZI EMANUELE Presente 
2  MAZZASCHI PILAR Presente 
3  BARILLI CLAUDIO Presente 

  
         Totale presenti:  3  
         Totale assenti:    0 
 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Ghezzi Letizia il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pedrazzi Emanuele nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 



 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL GRATUITO PATROCINIO AL PROGETTO DENOMINATO 
“PARMA FOOD TOUR” 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
UDITA la relazione del Sindaco sul progetto denominato “Parma Food Tour”, ideato e promosso dal Sig. 

Francesco Spaggiari, quale progetto imprenditoriale innovativo di esercizio commerciale itinerante che si 

prefigge di sviluppare il brand Parma in Italia ed all’estero attraverso le sue eccellenze alimentari; 

 

VISTI i contenuti del progetto stesso, acquisito agli atti al n. prot. 1189 in data 29.04.2015; 

 

CONSIDERATO: 

- che tale iniziativa riveste importanza per il territorio comunale, in quanto rappresenta un’opportunità di 

promozione del territorio medesimo e delle sue produzioni agro-alimentari; 

- che obiettivo prioritario dell’amministrazione comunale è quello di promuovere il lavoro di rete e di 

continuo scambio tra territori che condividono la stessa vocazione alla valorizzazione delle produzioni 

agroalimentari di eccellenza (Pellegrino Parmense appartiene alla rete di Comuni “Cittaslow” promossa 

dall’Associazione “Slow Food” ed è parte del progetto europeo denominato “REN - Progetto di Sviluppo 

Rurale”) e che l’iniziativa “Parma Food Tour” appare appositamente mirata a sviluppare una nuova forma di 

promozione delle produzioni agroalimentari di eccellenza, attraverso l’utilizzo di un food truk itinerante il 

cui percorso andrà a svilupparsi a partire dai territori comunali, nazionali ed europei, già conosciuti e 

collegati in rete con Pellegrino Parmense e con altri Comuni della Provincia di Parma; 

 

RITENUTO pertanto di concedere il gratuito patrocinio del Comune di Pellegrino Parmense al progetto 

suddetto; 

 

PRESO ATTO che la concessione del patrocinio non comporta il sorgere in capo all’amministrazione di 

obblighi o responsabilità né di spese o oneri di qualsiasi natura in ordine alle attività del progetto 

patrocinato; 

 

ACQUISITI i pareri allegati, richiesti e favorevolmente espressi sulla suindicata proposta di 
deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

-Di concedere, stante quanto sopra esposto, il gratuito patrocinio del Comune di Pellegrino Parmense al 

progetto denominato “Parma Food Tour”, ideato e promosso dal Sig. Francesco Spaggiari quale progetto 



 

 

imprenditoriale innovativo di esercizio commerciale itinerante che si prefigge di sviluppare il brand Parma 

in Italia e all’estero attraverso le sue eccellenze alimentari; 

 

-  Di dare alla presente deliberazione immediata esecutività, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134 del TUEL 

267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DEL GRATUITO PATROCINIO AL PROGETTO DENOMINATO 
“PARMA FOOD TOUR” 

 
Pareri art. 49 D.Lgs n. 267/2000 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
Per quanto attiene alla regolarità tecnica della proposta in oggetto si esprime: 
 

 Non si riscontrano aspetti correlati alla regolarità tecnica 
 Parere favorevole  
 Parere contrario per i seguenti motivi: 

___________________________________________________ 
 
                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                             f.to Ghezzi dott.ssa Letizia  
                                                                                 _________________________________ 

                                                                
 
Pellegrino P.se, lì  30.04.2015         
 
                                                              

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Per quanto attiene alla regolarità contabile della proposta in oggetto si esprime: 
 

 
  Non si riscontrano aspetti correlati alla regolarità contabile 
Parere favorevole 
 Parere contrario per i seguenti motivi: 

___________________________________________________ 
 
                            
 
 
                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

                                                                   f.to Emanuele Pedrazzi 
 
Pellegrino P.se, lì  30.04.2015                                      _________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
                 IL PRESIDENTE                                                    Il Segretario Comunale 
                 f.to Pedrazzi Emanuele                f.to Ghezzi dott.ssa Letizia 
    _________________________                                          _____________________________   
 ====================================================================== 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

A T T E S T A 
- che la presente deliberazione: 

  (X) è in pubblicazione all'Albo Pretorio on line del Comune da oggi addì 06.05.2015 e  
         per 15 giorni, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 267/2000; 
  (X) è stata comunicata ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del  
        D.Lgs. 267/2000; 
Pellegrino Parmense, lì   06.05.2015 
                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                           f.to Ghezzi Dr.ssa Letizia 
 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio on line del 
Comune per 15 giorni consecutivi e cioè dal 06.05.2015 al 21.05.2015 e che contro la stessa non 
sono stati prodotti opposizioni o reclami. 
Pellegrino Parmense, lì 21.05.2015 
 
                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                 Ghezzi Dr.ssa Letizia 
 

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE 
- la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30.04.2015: 
    ( ) decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000); 
    ( X) perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000); 
Pellegrino Parmense, lì   06.05.2015 
        
 

                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                              f.to Ghezzi Dr.ssa Letizia 

 
Per copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
Pellegrino Parmense, lì _______________                  

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                    Ghezzi Dr.ssa Letizia 
 
 
 


